
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  C o r o a d o s
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  C o r o a d o s
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Aviso de Licitação 2 ................................................................ 
Extrato 2 ................................................................................. 

Quarta-feira, 14 de maio de 2025                                                  Ano VIII | Edição nº 1312                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 14 de maio de 2025 Ano VIII | Edição nº 1312 Página 2 de 3

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

Portaria nº 59 de 14 de maio de 2025.

“Dispõe  sobre  a  exoneração
d e  S e r v i d o r  P ú b l i c o
Municipal”.

Roberto  Carrilho  Alves,  Prefeito  Municipal  de
Coroados,  Estado  de  São  Paulo  no  uso  de  suas
atribuições que a Lei lhe confere, resolve baixar a
seguinte PORTARIA.

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a servidora pública
municipal do cargo de Assistente de Departamento Pessoal,
a Servidora MARIA EDUARDA ALBUQUERQUE DEBORTOLI,
portadora  do  RG  50.475.358-0  SSP/SP,  inscrita  no  CPF
516.714.048-07 e PIS 269.82903.03/4.

Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 09 de maio de 2025.

Prefeitura Municipal de Coroados
14 de maio de 2025.

Roberto Carrilho Alves
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS  avisa

que  se  acham  abertas  às  inscrições  à  Licitação  na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  011/2025,  que
objetiva o  Registro  de Preço para aquisições futuras  de
Materiais de Escritório, para todos os departamentos da
Prefeitura de Coroados, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme descrições contidas no Termo de Referência.

Data: 26 de Maio de 2025 – 08h:00m
Maiores  informações  encontram-se  à  disposição  dos

interessados no Setor de Licitações no Paço Municipal, na
Rua  Prudente  de  Moraes,  nº  64,  ou  pelo  telefone  (18)
3645-9124, no horário normal do expediente, solicitação do
Edital através do e-mail: coroadoslicitacao@gmail.com ou
a i n d a  a t r a v é s  d o  l i n k :
http://45.225.140.213:5656/transparencia/?AcessoIndividua
l=lnkLicitacoes.

Coroados/SP, 14 de Maio de 2025.
Roberto Carrilho Alves

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS  avisa

que  se  acham  abertas  às  inscrições  à  Licitação  na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  010/2025,  que

objetiva o Registro de Preços para aquisição de Gêneros
Alimentícios de Panificação, com entrega ponto a ponto,
destinados as secretarias municipais, pelo período de 12
(doze) meses, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Educação e descrições contidas no Termo de Referência
incluídos no processo.

Data: 26 de Maio de 2025 - 14h30m
Maiores  informações  encontram-se  à  disposição  dos

interessados no Setor de Licitações no Paço Municipal, na
Rua  Prudente  de  Moraes,  nº  64,  ou  pelo  telefone  (18)
3645-9124, no horário normal do expediente, solicitação do
Edital através do e-mail: coroadoslicitacao@gmail.com ou
a i n d a  a t r a v é s  d o  l i n k :
http://45.225.140.213:5656/transparencia/?AcessoIndividua
l=lnkLicitacoes.

Coroados/SP, 14 de Maio de 2025.
Roberto Carrilho Alves

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO DE TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL -
DE ADITIVO DE VALOR E

PRORROGAÇÃO DE EXECUÇÃO Nº 001/2025
Contrato nº 072/2024
Processo nº 073/2024
Pregão Presencial nº 034/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para

Implantação  de  Sistema  de  Videomonitoramento  e
Cercamento  Digital  do  Município  de  Coroados/SP,  bem
como  o  Desenvolvimento  De  Todas  As  Atividades
Correlacionadas, como o Fornecimento Dos Equipamentos,
Hardware,  Instalações  E  Reparos,  conforme  especificações
e  condições  constantes  no  Termo  de  Referência,  que
passam a fazer parte integrante do presente processo.

Contratante: Prefeitura Municipal de Coroados
Contratada:  SILITIA SOLUCOES EM T.I.  LTDA. -

EPP
Valor Aditado: Fica o presente Contrato ADITADO no

valor  de R$  21.247,20 (vinte e um mil,  duzentos e
quarenta e sete reais e vinte centavos), corresponde a
1,73%  sobre  o  valor  inicial  do  contrato,  conforme
documentos anexos ao processo.

Valor  Montante:  Em decorrência  do  aditivo,  o
valor inicial do contrato que era de R$ 1.227.600,00
(um milhão, duzentos e vinte e sete mil e seiscentos
reais), passa para o montante de R$ 1.248.847,20
(um  milhão,  duzentos  e  quarenta  e  oito  mil,
oitocentos e quarenta e sete reais e vinte centavos).

Prazo de Execução: Em decorrência do Aditivo e da
justificativa  da  CONTRATADA  e  da  aprovação  do  setor
competente, fica o PRAZO DE EXECUÇÃO PRORROGADO
pelo  período  de  5  (cinco)  meses,  contados  do  seu
vencimento.

Assinatura: 08 de Abril de 2025
Coroados/SP, 14 de Maio de 2025.

mailto:coroadoslicitacao@gmail.com
http://45.225.140.213:5656/transparencia/?AcessoIndividual=lnkLicitacoes%20
http://45.225.140.213:5656/transparencia/?AcessoIndividual=lnkLicitacoes%20
mailto:coroadoslicitacao@gmail.com
http://45.225.140.213:5656/transparencia/?AcessoIndividual=lnkLicitacoes%20
http://45.225.140.213:5656/transparencia/?AcessoIndividual=lnkLicitacoes%20


DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018

Quarta-feira, 14 de maio de 2025 Ano VIII | Edição nº 1312 Página 3 de 3

Município de Coroados - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Roberto Carrilho Alves
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
EXTRATO DE TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL –

PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 001/2025
Contrato nº 033/2024
Processo nº 038/2024
Dispensa nº 011/2024
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de

serviços de Assessoria e Consultoria ao Setor de Compras e
Licitações,  visando  também garantir  a  aplicabilidade  da
segurança  jurídica,  inclusive  mediante  visitas  semanais,
conforme  descrição  e  especificações  constantes  no  Termo
de  Referência,  que  passa  a  fazer  parte  integrante  do
presente processo.

Contratante: Prefeitura Municipal de Coroados
Contratada:  C  R  FRANCO  ASSESSORIA  E

CONSULTORIA  LTDA.
Prorrogação  de  Prazo  Fica  o  prazo  de  vigência

contratual  prorrogado  pelo  período  de  2  (dois)  meses,
contados  da  data  do  seu  vencimento  (06.05.2025),
passando sua vigência para o dia 06 de Julho de 2025.

Assinatura: 06 de Maio de 2025
Coroados/SP, 14 de Maio de 2025.

Roberto Carrilho Alves
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
EXTRATO DE TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL -

DE REAJUSTE DE VALOR E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO Nº 001/2025

Contrato nº 035/2024
Processo nº 032/2024
Pregão Presencial nº 019/2024
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  em

prestação  de  serviços  de  Confecção  de  Próteses
Dentárias  Removíveis,  referente  ao  Programa
Laboratório Regional de Prótese (LRPD), dos quais incluem
os municípios de Glicério, Alto Alegre e Coroados, conforme
Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) meses.

Contratante: Prefeitura Municipal de Coroados
Contratada: SMILE PROTESE DENTARIA LTDA.
Valor  Reajustado:  Reajustado  no  valor  de  R$

5.099,49 (cinco mil, noventa e nove reais e quarenta
e nove centavos), correspondendo a 4,813630%

Valor Montante: Em decorrência do reajuste, o
valor inicial do contrato de R$ 105.965,42 (cento e
cinco  mil,  novecentos  e  sessenta  e  cinco  reais  e
quarenta e dois centavos) passa para o montante de
R$ 111.064,91 (cento e onze mil, sessenta e quatro
reais e noventa e um centavos)

Vigência:  Fica  o  prazo  de  vigência  contratual
prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, contados da
data  do  seu  vencimento  (09.05.2025),  passando  sua
vigência para o dia 09 de Maio de 2026.

Assinatura: 09 de Maio de 2025
Coroados/SP, 14 de maio de 2025.

Roberto Carrilho Alves
Prefeito Municipal

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Extrato



		2025-05-14T19:37:56+0000




